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PLANY DZIAŁALNOŚCI LUB INNE INFORMACJE Z
ŻYCIA ODDZIAŁU

DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁU
WARSZAWSKIEGO PTD

W związku z reaktywacją Polskiego Towarzystwa Dendrologicznego, czyli praktycznie od
samego zjazdu, który odbył się we Wrocławiu w dniu 2 października 2010 r., Oddział
Warszawski PTD był tożsamy z Zarządem Głównym. Jego działalność wiązała się więc
z kierowaniem Towarzystwem aż do 2018 r., w którym stery przejął Oddział Szczeciński.

Od zmiany warty w 2018 r. Oddział Warszawski ograniczył swój zakres działalności głównie
do centralnej Polski i przede wszystkim – jak sama nazwa wskazuje – Warszawy.
Nie wiązało się to jednak ze zmniejszeniem aktywności i jakości podejmowanych działań!

W tym czasie, nasza działalność to przeprowadzenie kilkudziesięciu wykładów i prelekcji,
o tematyce związanej z drzewami. Bardzo liczne były i są wyjazdy oraz wycieczki terenowe
nie tylko po parkach warszawskich. Organizujemy warsztaty rozpoznawania roślin drzewiastych,
urządziliśmy Bal Dendrologa i corocznie spotykamy się przy okazji świąt. Upamiętniamy naszych
mentorów, w tym Włodzimierza Senetę i Longina Majdeckiego. Współpracujemy ze Szkołą
Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Ogrodami botanicznymi; Uniwersytetu
Warszawskiego i Polskiej Akademii Nauk, Polskim Towarzystwem Botanicznym, Zarządem
Zieleni m.st. Warszawy, Muzeum Łazienki Królewskie, Muzeum Pałacu Króla Jana III
w Wilanowie, Związkiem Szkółkarzy Polskich, Fundacją Ekorozwoju, Instytutem Drzewa,
Dworem w Kowalewicach Włościańskich oraz firmami zajmującymi się projektowaniemi
urządzaniem terenów zieleni.
Ta szeroka działalność jest możliwa dzięki zaangażowaniu naszych warszawskich członków.

Ostatnie spotkanie Zarządu odbyło się 8 kwietnia 2024 i dotyczyło Jubileuszowej Gali PTD.

W 2010 r. w skład Zarządu Oddziału Warszawskiego PTD weszli:
• Prezes – Jacek Borowski
• Vice-prezes – Piotr Krasiński
• Vice prezes – Bronisław Jan Szmit
• Sekretarz –Małgorzata Pstrągowska
• Redaktor – Jakub Dolatowski
• Skarbnik –Włodzimierz Winiarski

Na zjeździe w Warszawie 19–21 września 2014 r. zarząd PTD uległ zmianie.
W miejsce Bronisława Jana Szmita, wszedł Jan Bigoszyński-Łazucki;
w miejsce Jakuba Dolatowskiego – Katarzyna Fidura-Tratkiewicz,
a w miejsceWłodzimierza Winiarskiego – Iwona Gajewska.

Po zmianie Zarządu Głównego PTD, w roku 2018, w wyniku tajnego
głosowania członków Oddziału Warszawskiego (obecnych 31 osób),
do Zarządu wybrano następujące osoby:
• Przewodniczący – Jacek Borowski
• Wiceprzewodniczący – Piotr Krasiński
• Sekretarz –Milena Suchodolska
• Skarbnik – Iwona Gajewska
• Członkowie Zarządu:
Beata Fortuna,Mateusz Korbik, Jan Łukaszkiewicz, Jerzy Nieswadba

W skład Komisji Rewizyjnej Oddziału Warszawskiego weszli:
• Katarzyna Fidura
• Ta�ana Swoczyna
• Jan Łazucki

Od roku 2018 do teraz skład się nie zmienił.

Nasze plany to organizacja kolejnych spotkań i wykładów, wycieczek do parków i ogrodów,
a także kontynuacja współpracy z Arboretami, Ogrodami Botanicznymi, Polskim Towarzystwem
Botanicznym i wszystkimi z którymi współpracowaliśmy dotychczas.

Najbliższe zadanie to organizacja Gali 100-lecia PTD w Pałacu w Radziejowicach.

Kontakt do Zarządu Oddziału Warszawskiego PTD
Jacek Borowski – jacek_bor@wp.pl

27 czerwca 2022 – Członkowie naszego Towarzystwa: Jacek Borowski, Beata Fortuna i Ta�ana Swoczyna oprowadzali uczestników jubileuszowego zjazdu
zaprzyjaźnionego Polskiego Towarzystwa Botanicznego po parku Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Spacer nazwany „Park
Ursynowski – jego drzewa i twórcy” zgromadził liczne grono (około czterdzieści osób) zainteresowanych botaników z całej Polski. Organizatorem
z ramienia PTB była Katarzyna Marciszewska.

14 lipca 2022 – Miał miejsce wernisaż wystawy "Świat ogrodów Longina Majdeckiego". Ekspozycja w postaci plansz umieszczonych na ogrodzeniu
wejściowym do Łazienek Królewskich w Warszawie, poświęcona była dziełu wybitnego architekta krajobrazu. Zawierała Jego projekty rewaloryzacji
parków w tym Parku Łazienkowskiego. W uroczystości wzięło udział kierownictwo Łazienek Królewskich, rodzina (córka i wnuk profesora) oraz liczne
grono współpracowników i byłych studentów. Z ramienia PTD udział w otwarciu wystawy wzięli między innymi Beata Fortuna-Antoszkiewicz, Ta�ana
Swoczyna, Marzena Suchocka, Jan Łukaszkiewicz, Piotr Wiśniewski i Jacek Borowski. Beata Fortuna opowiadała o dokonaniach Profesora, a Jacek
Borowski udzielił wywiadu mediom Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego na temat wspomnień związanych j osobą Longina Majdeckiego. W wyniku
zaangażowania w całe przedsięwzięcie, PTD zostało partnerem projektu jubileuszowych obchodów 25 rocznicy śmierci Profesora i setnej rocznicy Jego
urodzin. W dniu 30 października 2023r. została podpisana umowa o współpracy pomiędzy Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie i PTD, dotycząca
współpracy przy wydarzeniach związanych z obchodami rocznicowymi profesora Longina Majdeckiego. Obecnych było około 60 osób nie tylko z PTD.

16 lipca 2022 – Dwa dni po wernisażu wystawy "Świat ogrodów Longina Majdeckiego" Beata Fortuna- Antoszkiewicz i Jacek Borowski poprowadzili
spacer po parku Dolinka Służewska w Warszawie. Park był zaprojektowany przez prof. Longina Majdeckiego i jest bardzo dobrym przykładem powiązania
wartości przyrodniczych i kulturowych tego ważnego dla stolicy miejsca. Beata opowiadała o historii powstania, założeniu i walorach krajobrazowych
parku, a Jacek o jego drzewach i krzewach. Obecnych było ponad trzydzieści osób, głównie naszych członków i byłych studentów SGGW.

8 grudnia 2022 – Przewodniczący Oddziału Warszawskiego, Jacek Borowski, oraz Mateusz Korbik, Paweł Rybus i Grzegorz Szczerba uczestniczyli w
sadzeniu kłokoczek podarowanych Zarządowi Zieleni m.st. Warszawy przez PTD. Sadzenie odbyło się na terenie Małego Parku przy Bernardyńskiej w
Warszawie.

14 czerwca 2023 – W Parku Sieleckim w Warszawie odbyło się nadanie głównej alei spacerowej parku imienia Longina Majdeckiego. Posadzone zostało
ulubione przez Profesora drzewo – Liriodendron tulipifera oraz posadowiony został głaz z pamiątkowym napisem "Tulipanowiec Longina Majdeckiego".
W uroczystości brała udział dyrekcja Parku Łazienkowskiego, burmistrz dzielnicy Mokotów, córka Profesora oraz nasi członkowie w tym Beata Fortuna,
Jan Łukaszkiewicz, Piotr Wiśniewski i Jacek Borowski. Po spotkaniu i posadzeniu drzewa ten ostatni poprowadził spacer po parku. Były to dalsze działania
w ramach współpracy z warszawskimi Łazienkami. Obecnych było około 60 osób nie tylko z PTD.

31 sierpnia 2023 – W czasie trwania Wystawy Zieleń to Życie w Warszawie Laureatem Honorowego Lauru Związku Szkółkarzy Polskich w 2023 r. został
nasz kolega Piotr Banaszczak – kierownik Arboretum SGGW w Rogowie. Wyróżnienie przyznano za „Wkład w rozwój kolekcji narodowych oraz
popularyzację roślin drzewiastych”. Cieszymy się i gratulujemy!

22 września 2023 – Z grupą holenderskich dendrologów i arborystów (ponad trzydzieści osób) pod pomnikowym dębem „Mieszko Pierwszy”
w warszawskim Natolinie, spotkał się Jacek Borowski – przedstawiciel naszego Towarzystwa. Inicjatorką wydarzenia była Zofia Dadoś. W swojej podróży
do Polski, Holendrzy chcieli zobaczyć jedno z najstarszych drzew na Mazowszu – ostańca pradawnej mazowieckiej puszczy. Dowiedzieli się o tragicznych
losach drzewa związanych z jego podpaleniem. Rozmawialiśmy o wykonanych zabiegach i pomocy temu niezwykłemu dębowi.

23 września 2023 – W Ogrodzie Botanicznym PAN w Warszawie odbyło się spotkanie upamiętniające stulecie urodzin Włodzimierza Senety.
Organizatorami spotkania byli pracownicy ogrodu, jednocześnie nasi członkowie, Agnieszka Kościelak i Dawid Andrzejczak. O doc. Włodzimierzu Senecie
opowiedział, jak zwykle ze swadą, Jakub Dolatowski. Kilka osób z naszego towarzystwa dołączyło do wspomnień. Posadziliśmy dąb szypułkowy odmiany
‘Jan Zamojski’ ofiarowany przez szkółkę Szmit. Na spotkanie przyjechał prezes PTD Marcin Kubus, który również brał udział w posadzeniu pamiątkowego
drzewa. Obecnych było około 40 osób nie tylko z PTD.

12-14 października 2023 – W Białowieży odbył się Kongres Diagnostyki Drzew organizowany przez Instytut Drzewa. W trakcie obrad nasz członek
honorowy Jakub Dolatowski został wyróżniony statuetką za „Uposażenie polskiej arborystyki solidną wiedzą dendrologiczną osadzoną w kontekście
cywilizacyjnym”. Statuetkę wręczył dyrektor instytutu Piotr Tyszko-Chmielowiec. Razem z Natalią Maćków i Piotrem Szewczykiem namawialiśmy
do wstępowania do PTD i do udziału w tworzeniu albumu „100 dębów na stulecie PTD”(wielu uczestników spotkania w Białowieży to nasi członkowie).
Drugiego dnia kongresu Jacek Borowski i Mateusz Korbik poprowadzili warsztaty z rozpoznawania drzew.

16 października2023 – Zarząd Oddziału Warszawskiego spotkał się w sali katedry Ochrony Środowiska i Dendrologii SGGW. Omawialiśmy sprawy
związane z obchodami stulecia PTD, w tym gali z tej okazji. Rozważaliśmy różne lokalizacje i terminy. Obecnych było osiem osób.

8 listopada 2023 – Nasi członkowie spotkali się z podopiecznymi fundacji „Jestem”, udziela ona wsparcia chorym na nowotwory, którzy są w trakcie
leczenia onkologicznego lub po jego zakończeniu. Inicjatorem spotkania była Izabela Dembińska z fundacji i Piotr Krasiński z ramienia PTD.
Dla pensjonariuszy Piotr wygłosił krótki referat o życiu i dokonaniach Filipa Franza von Siebolda, a Jacek Borowski referat zatytułowany „Szanujmy stare
drzewa”. Oba referaty wzbudziły żywe zainteresowanie słuchaczy i wywołały żywą dyskusję. Spotkanie zakończyło się wspólnym posiłkiem i miłą
rozmową. Obecnych było około 20 pensjonariuszy fundacji.

15 listopada 2023 – W Pruszkowie pod Warszawą odbyło się spotkanie poświęcone nadaniu jednej z ulic imienia Piotra Ferdynanda Hosera. Choć obecnie
ulica jest na uboczu (w polu) wkrótce powstanie w tym miejscu osiedle domów jednorodzinnych. W spotkaniu wzięli udział między innymi
przedstawiciele SGGW w tym Rektor prof. Michał Zasada, prezydent miasta Pruszków – Paweł Stanisław Makuch, członkowie rodziny Hoserów
i inicjatorzy wydarzenia. W trakcie uroczystości wykład o postaci Piotra Ferdynanda Hosera i historii szkółek wygłosiła nasza koleżanka Ewa Zaraś–
Januszkiewicz. Po uroczystym nadaniu imienia ulicy pojechaliśmy do szkółki po której oprowadzał nas wnuk Piotra Ferdynanda – Wojciech Hoser. Szkółka
ma narodową kolekcję bambusów PTD. Po uroczystościach i zwiedzaniu, zostaliśmy przyjęci przez gospodarzy poczęstunkiem. Nasze Towarzystwo
reprezentował Jacek Borowski.

2 grudnia 2023 – Zostaliśmy przyjęci w Łazienkach Królewskich w Warszawie. Spotkanie zatytułowane „Czas i przestrzeń kwiatami malowane, świat roślin
w dekoracjach Białego Domu i Pałacu na Wyspie w Łazienkach Królewskich” prowadziła dr hab. Halina Galera z Uniwersytetu Warszawskiego /Polskiego
Towarzystwa Botanicznego i Kamil Freilich z Łazienek. W organizacji wydarzenia wzięła udział Pani Magdalena Lewna z Muzeum Łazienki Królewskie,
a ze strony PTD Milena Suchodolska i Jacek Borowski. Po interesującym wykładzie Pani Haliny Galery wprowadzającym w niezwykłe odkrycia roślinne
na malowidłach różnych obiektów w Łazienkach, zwiedziliśmy wnętrza. Obecne były 23 osoby, bo tylko tyle mogliśmy przyjąć. Na zakończenie
wręczyliśmy naszym oprowadzającym albumy o Arboretum w Rogowie autorstwa Piotra Banaszczaka. Dziękujemy za tak miłe przyjęcie.

19 grudnia 2023 – W gościnnych progach Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie odbyło się spotkanie przed Świętami Bożego
Narodzenia. Organizatorami byli Ta�ana Swoczyna i Jacek Borowski. Uczestnicy spotkania Warszawskiego Oddziału PTD przynieśli obfite i bardzo
smaczne, świąteczne potrawy tak, że stół wyglądał niezwykle okazale. Jacek Borowski złożył zebranym przedświąteczne życzenia i wygłosił krótki
i niezwykle interesujący wykład o zastosowaniu pnączy w warunkach miejskich. Rozmowy i śmiechy trwały na tyle długo, że z budynku wypuszczał nas
nocny stróż. Takie spotkania z pewnością przyczyniają się do lepszego poznania się i zacieśnienia znajomości. Obecnych było 16 osób.

4 stycznia 2024 – Beata Fortuna i Jacek Borowski pojechali do Pałacu w Radziejowicach omówić sprawy związane z jubileuszowym spotkaniem i
planowaną Galą 100-lecia PTD w dniu 7 grudnia 2024 roku. Spotkaliśmy się z osobami odpowiedzialnymi za noclegi i catering. Obejrzeliśmy miejsce
planowanej gali i balu, pokoje sypialne w pałacu i innych budynkach. Rozmawialiśmy wstępnie o kosztach.

6 lutego 2024 – W Pałacu na Wodzie w Łazienkach Królewskich odbył się wykład Jacka Borowskiego zatytułowany „Szanujmy stare drzewa”.
Prelekcja opowiadała o specyfice starych drzew, ich wartości i niezwykłości. Wykład w pięknej zabytkowej scenerii spotkał się z dużym zainteresowaniem
i wzbudził żywą dyskusję, był również dostępny on–line. Na Sali było obecnych około 100 osób.

23 lutego 2024 – Odbył się spacer po największych zielonych ścianach, który poprowadzili architekci krajobrazu, twórcy oraz opiekunowie tych
niecodziennych założeń w przestrzeniach biurowych stolicy: Iwona Gajewska, Janek Niki�uk, Cezary Podgórski i Katarzyna Fidura. W pierwszej części
spaceru obejrzeliśmy największą wewnętrzną zieloną ścianę w Polsce, która ma powierzchnię ponad 320 m2. Do jej obsadzenia potrzeba było ponad
7 tysięcy roślin. Druga część spaceru prowadziła Iwona Gajewska (tylko dla członków PTD) . Wjechaliśmy ekspresową windą na 43 piętro biurowca Varso
Tower przy ul. Chmielnej. Tutaj zwiedziliśmy wertykalny "ogród w chmurach" ciągnący się przez cztery piętra w najwyższym budynku Unii Europejskiej,
niebanalny i trochę zaskakujący. Dziękujemy firmie Uroczysko Zielone Ściany i gospodarzom, udostępnionych specjalnie dla nas, obiektów biurowych.

23 kwietnia 2024 – W Sejmie RP odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu Przyjaciół Drzew. Temat spotkania to "Konieczne zmiany prawa dla
lepszej ochrony drzew w miastach - zaktualizowane propozycje". Członkowie Oddziału Warszawskiego, którzy uczestniczyli w posiedzeniu, reprezentując
PTD to: Jakub Dolatowski, Marcin Gajda, Małgorzata Izdebska, Mateusz Korbik oraz Grzegorz Szczerba

10-17 maja 2024 – Trwał Interna�onal Dendrology Society Tour do Polski zorganizowany przez Piotra Krasińskiego. Dendrolodzy z całego świata mieli
okazje poznać m.in. polskie kolekcje dendrologiczne, za które odpowiedzialni są również członkowie Oddziału Warszawskiego – Arboretum w Rogowie,
Ogród Botaniczny Uniwersytetu Warszawskiego, czy też kolekcję Szkółki Szmit.

ZARZĄD ODDZIAŁU


